
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    50    DEL     31/01/2019 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  47  DEL  28/01/2019  - 
PROVVEDIMENTO SOSPENSIONE DECORRENZA ASSUNZIONE.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ORGANIZZAZIONE GESTIONE RISORSE UMANE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 81 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 50 del 31/01/2019 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le deliberazioni n. 59 e n. 60 del 20/12/2018, dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  08/01/2019,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2019/2021: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la delibera di Giunta n. 9 del 23/1/2018, come da ultimo aggiornata con D.G. n. 
158 del 5/10/2018 relativa all'approvazione del piano del fabbisogno del personale per il 
triennio  2018/2020  e  assunzioni  2018  con  la  quale  è  stata  programmata  -tra  le  altre- 
l'assunzione di n.1 Agente di Polizia Municipale cat. C., a seguito di procedura di cui all'art.  
20 c. 1 del D.lgs 75/2017;

VISTA la D.G. n. 233 del 7/11/2018 con la quale è stato approvato il Regolamento di 
attuazione della procedura di reclutamento speciale presso il comune di Cattolica ai sensi  
dell'art. 20 c. 1 del D.lgs 75/2017;

VISTA la determinazione n. 2 del 4/1/2019 con la quale è stata approvata l'istruttoria e 
l'individuazione  dei  candidati  da  assumere  mediante  procedimento  di  stabilizzazione  ai 
sensi del D.lgs n. 75/2017 sopra richiamato;

PRESO ATTO che con la procedura di stabilizzazione sopra citata è stato determinato di 
procedere  all'assunzione  in  ruolo,  tra  gli  altri,  del  candidato  Moroncelli  Manuel  con  il  
profilo professionale di Agente di P.M. cat. C orario intero;

VISTA la  D.D.  n.  47  del  28/01/2019  ad  oggetto  “Assunzione  in  ruolo  di  Moroncelli 
Manuel e Vitali Nicola con il profilo di "Agente di p.m." cat. C e "Ausiliario del traffico"  
cat. B3  a seguito di procedura  ai sensi dell'art. 20 c. 1 del d.lgs 75 del 25/5/2017”, con la  
quale  si  è  tra  l'altro  stabilito  per  le  assunzioni  in  oggetto  una  decorrenza  dal  giorno 
01/02/2019;

PRESO ATTO del ricorso - ex. art. 40 c.p.a. - promosso dal sig./ra S.E. dinnanzi al T.A.R.  
Emilia Romagna contro il Comune di Cattolica, con il quale si richiede la dichiarazione di 
nullità e/o illegittimità, tra gli altri, degli atti concernenti le procedure di cui alla sopracitata  
D.D. 47 del 28/01/2019; 

CONSIDERATO che con il sopracitato ricorso viene effettuata contestualmente istanza 
cautelare e/o di decisione in forma semplificata ex. Art. 60 o in subordine per la fissazione  
di udienza di merito ex. Art. 55 c.p.a.;

RITENUTO, nelle more, di agire ex art. 21 quater L. 241/1990 e ss.mm.ii. sospendendo 
temporaneamente gli effetti del provvedimento dirigenziale n. 47 del 28/01/2019 per la 
parte  concernente  la  decorrenza  dell'assunzione  in  ruolo  di  Moroncelli  Manuel  con  il  
profilo di “Agente di p.m. cat. C”, stabilita con la sopracitata  D.D. n. 47 del 28/01/2019 
nel giorno 01/02/2019, precisando al contempo che la nuova decorrenza verrà individuata, 
con apposito atto dirigenziale,  all'esito del  pronunciamento,  anche in sede cautelare,  da 
parte dell'autorità giudiziaria, fermo restando il rispetto dei termini per l'esercizio del potere 

Pratica n. 81 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 50 del 31/01/2019 Pag. 2 di 4



di annullamento di cui all'articolo 21-nonies;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di stabilire che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende qui di seguito integralmente riportata;

2) - di sospendere temporaneamente ex art. 21 quater L. 241/1990 e ss.mm.ii.-,  gli 
effetti  del  provvedimento  dirigenziale  n.  47  del  28/01/2019  per  la  parte 
concernente la  decorrenza dell'assunzione in ruolo di  Moroncelli  Manuel con il 
profilo  di  “Agente  di  p.m.  cat.  C”,  stabilita  con la  sopracitata   D.D.  n.  47  del  
28/01/2019  nel  giorno  01/02/2019,  precisando  al  contempo  che  la   nuova 
decorrenza  verrà  individuata,  con  apposito  atto  dirigenziale,  all'esito  del 
pronunciamento, anche in sede cautelare, da parte dell'autorità giudiziaria,  fermo 
restando il  rispetto dei  termini per l'esercizio del  potere di  annullamento di  cui  
all'articolo 21-nonies;

3) -  di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  direttivo  titolare  di  Posizione 
Organizzativa  dott.  Massimiliano  Alessandrini,  ufficio  gestione  giuridica  del 
personale,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Organizzazione Gestione Risorse Umane Ufficio Segreteria Comando

Ufficio Presenze Settore 03

Pratica n. 81 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 50 del 31/01/2019 Pag. 3 di 4

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#21-nonies
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1990_0241.htm#21-nonies


Ufficio Stipendi

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  31/01/2019 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 81 / 2019 Determinazione dirigenziale n. 50 del 31/01/2019 Pag. 4 di 4


